
  

 1 

 

odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 

Praha 4 

140 21 
 
Č. j. MV-162513-2/OSR-2021 

Praha 8. října 2021 
Počet listů: 2 
Přílohy: 0/0 

 
 

 
  
 

 
  

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Ministerstvo vnitra obdrželo dne 4. října 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete tyto informace:  
 

1) Dotazujete se na novelu zákona o návykových látkách, která byla schválena 
Parlamentem České republiky dne 14. září 2021 jako sněmovní tisk č. 4055 
a podepsaná prezidentem České republiky dne 27. září 2021. 
 

2) Dotazujete se na právní úpravu týkající se možnosti poskytování konopí pro 
léčebné použití a jeho hrazení ze zdravotního pojištění. 

V odpovědi na zaslaný dotaz Vám sdělujeme následující: 
 

1) Novela zákona o návykových látkách zmíněná v prvním dotazu je vyhlášena pod 
názvem zákon č. 366/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 167/1998 Sb., 
o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých 
souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, a zákon 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, v částce 
162/2021 Sb. s datem rozeslání 8. října 2021. 
 

2) V roce 2019 byl publikován zákon č. 262/2019 Sb., kterým se mění zákon 
č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změně některých souvisejících zákonů 

*MVCRX05YD4HO* 
MVCRX05YD4HO 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

(zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony. V jeho části třetí (novela zákona o veřejném zdravotním pojištění) v § 
32b se pojednává o poskytování konopí pro léčebné použití a jeho hrazení ze 
zdravotního pojištění. 
 

Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 329/2019 Sb., o předepisování 
léčivých přípravků při poskytování zdravotních služeb, je prováděcí 
vyhláškou k zákonu č. 262/2019 Sb.  
 
V roce 2020 byla publikována vyhláška Ministerstva zdravotnictví 
a Ministerstva zemědělství č. 307/2020 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 236/2015 Sb., o stanovení podmínek pro předepisování, přípravu, 
distribuce, výdej a používání individuálně připravovaných léčivých 
přípravků s obsahem konopí pro léčebné použití, která upravuje 
podrobnosti, strukturu, formu, způsob a časový interval poskytování informací 
o výsledcích léčby individuálně připravovanými léčivými přípravky s obsahem 
konopí pro léčebné použití. 

 

 
Závěrem doplňujeme, že k bližším podrobnostem obsahu předmětných předpisů se 
doporučujeme obrátit na jejich gestora, kterými jsou Ministerstvo zdravotnictví České 
republiky, resp. Ministerstvo zemědělství České republiky. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


